

**Collidéns Möbelaffär
Göteborg den 16/4 1923**

Till David!

Jag har nu talat med Widgård och fått veta hur Abel har gjort upp med honom och det är så vit jag kan se omöjligt att ha honom i fotsätningen. Nu är det så att Paul i Wråtsered har köpt en fin Bil som han inte kan få 2 månader men han har fått låna en ny Fordbil en liten med 1 dörr på var sida den kan ni få när han återlemnar den för 1900 det är 350 billigare än en ny och då tänkte jag att ni skulle tala med Nydén om att om han fick bilen skulle han hinna över hela landet och sälja så kunde ni få lemna Widgård. Om nu Nydén inte vill gå med på detta så får ni försöka få någon annan som kan vara borta mer ty Nydén är ju så hemkär. Då skulle ni tjäna 4 á 5000 par år på det. Jag får väl fara ut när jag kommer upp till Stockholm och tala med honom. Hur får du det till nästa månadsskifte du kan väl inte göra något vid de vexlar som Eliasson Diskonterade som ff den 1-3 Maj Jag sade då till honom att ni skulle lösa dem män nu skall ni betala 12500 kr på lånet den 1 Maj män något kan ni nog hjälpa till med det är väl inte gott att för dig att se något ännu då det är fjorton dagar dit ännu Du kunde skriva några rader i morgon och adressera det till vår bostad så får vi det på fredag så får vi rådgöra om det innan jag reser.

Skriv även något om hur det går annars i Fagernäs. Här i affären går det väldigt bra di har sålt på halva månaden nära nog så mycket som på hela månaden förra året.

Wänligen Pappa

Första Kammarens Sällskapsrum

Stockholm den 1/3 1929

Tiil Ejnar!

Som jag sade i går sänder vi nu ner 1000 kr till vixel som ni torde ha låtit vara tills i morgon som ni nu får remissan till. Nu kan du tala om för David (som sannoligt kommer hit i morgon qväll så slipper du att skriva) om hur ni har det skulle vara af inträse för mig att veta hur mycke ni hade i försäljning under förra månaden i år och i fjol och hur ni har det nu i närmaste tiden med kassan om ni kan lägga ut något för Fagernäs och om ni har såldt mycket af det gamla lagret Om hur det är med Eliasson och om hur det går vid Öslanda om di har fått in för ljustet och krafter (?) i bygden? Om hur di har det hemma om di såldt potatisen och vad de gör nu jag sänder med min biljätt som Ernst får lösa en ny som räker för 2 månader det skall vä(l) vara i början af månaden kan jag tro Ni kunde ock säga något om di har börjat att säga något hemma och i Öslanda och om di har fått mycke sågtimer.

Wänligen Pappa

En remissa No 24528 Sän med David

Skandinaviska Tillskärareakademien

Stockholms Tillskärningsskola Sveavägen 32, Telefon Norr 1674

Stockholm den 9/1 1930

Till David.

Nu har jag varit på Fagernäs idag och gått igenom lite av varje men det ser bekymmersamt ut. Kassören trodde att de kört bort 6000:- genom att sälja till Grossister under tillverknings-kostnaderna. Du behöver komma dit och vara med nu vid sammanräkningen. Undrar om det vore skäl för Dig att ta med räknemaskinen om det är någon som kan sköta den. Du bör resa på söndagkväll som vi har sagt förut. Jag har förbjudit kassören att betala ut några pengar varken åt Abel eller gamle Ulenius förrän bokslutet blir färdigt, kanske får Du ta med Dig en check på 1000:- kr i händelse de skulle behöva det, så att vi får betala räntan på manufakturlånet, ifall det inte är betalt innan måndag. Kom ihåg att säga till Ernst att han inte glömmer att låta justera vikter och mått så att han slipper att plikta. Detsamma får ni komma ihåg i Lindome. Du kan höra efter innan Du reser om det har såt bra i stan samt hur långt de kommit med bokslutet.

Vänligen Pappa.

Trollhättan den 20/1 30

Fagernäs Väveri

Mölnbo

Som jag i dag erhållit brev från hr Nydén, vari han omtalar att i kassan den 31/12 finnes ett överskott å c:a 3700:- kr, men att detta överskott under de 10 dagar av januari månad som min bror Joel skött kassan skulle utjämnats, så torde här nog förefinnas något fel. Det är mig fullkomligt otroligt att Joel avvikit och gått till någon annan plats, utan har han med största säkerhet berövat sig livet. Alla tecken tyda ju härpå och att han som var så folkskygg skulle begivit sig till andra människor kan icke den som kände honom finna möjligt. Även var han så sjuk och nedbruten att detta är otänkbart. Enl. vad han själv sade till mig lördagen den 4 jan då jag sist talade med honom liksom även vad han senast samma dag han gick bort, sade till fru Ada Ulenius, hade han ett tillgodohavande av mellan 4 å 5000.- kronor, dels uttagen lön och dels sådana pengar som han vid kritiska tillfällen måst tillskjuta av egna medel. Han talade om denna sak med mig redan i somras för att få råd ang. säkerhet för dessa pengar.

Då det säkerligen är invecklat att utreda kassan, då i synnerhet växelaffärerna, kunna vålla svårigheter anhåller jag om att Ni infordrar rapporter från de banker där diskonteringar, insättningar och uttag verkställts samt göra en jämförelse med kassan och växelkonto m.m. Denna rapport bör omfatta åtminstone tiden 1/12 1929 – 12/1 30. Jag tänker mig endast härvidlag att fel kan finnas ang. mig och mitt väveri. Vid årsskiftet hade jag en personlig växel å c:a 2000.- kr. Finnes denna diskonterad bland fabriken discontonoter, och noterad som inkomst, samt att jag härav bekommit Kr: 1200.- eller är växeln med min fabrik i början av detta år å c:a Kr. 1080.- kr noterad i kassan som inkomst vid diskonteringen samt som utgift vid remitterandet till mig. Detta som exempel.

Skulle ni icke kunna utfinna att överskott finnes, måste jag med landsfiskalens hjälp anskaffa en kompetent person att utreda kassan, då jag måste tro på såväl Joels eget uttalande, som fru Gerda och Gerhards m fl uttalanden, om Joels tillgodohavanden. Även måste kunna utrönas om pengar varit tillgängliga att event. medtagas av Joel.

Jag vore därför tacksam få höra från Eder uti denna angelägenhet samt om Ni själva ej kunna utfinna resultat, Ni då tillåter mig att med biträde av landsfiskalens utsedda person undersöka förhållandet. Jag måste ändock anlita landsfiskalen vid utredningen av Abels bo

Högaktningsfullt R. Ulenius

Colldéns Möbelaffär

Göteborg den 18/3 1930

Käre Bror David.

Jag sänder härmed upp kvittot som vi fingo på posten, det går väl bra med det vill Ni ha något större så kunna Ni få det. Det var ju roligt att ni säljer så bra nu, då skall det väl gå bra att få in pengar. Huru tror du att det går till den 5 nästa, får ni in pengar så det klarar sig då. Vi hoppas ju få in rätt mycket, men så har vi mycket utgifter också. Vi har omkring 12000 kr. som vi skall ut med då, men jag tror nog att vi skall få in en 15 eller 20000 kr. då. Pappa var mycket orolig för månadsskiftet; men jag tror ej att det är så farligt. Det kanske kan ordna sig däruppe så det kan bli en fin affär.

Här hos oss har vi haft bra att göra hela detta året. Denna månaden har vi sålt för 23000 kr. tills dato det är 3000 kr. mera än samma dag förra året. Vi har hållit oss före hela året, så på dessa månaderna har vi ungefär 25000 kr. mera än förra året. Det vill inte säga litet det, man har ju samma omkostnader så det som blir mera det blir ju ren nettoförtjenst. Hoppas bara det fortsätter så. Det gör mycket att man har mera kuranta saker att välja på, vi har fått bättre också genom att vi såt ut okuranta saker. Får vi bara hålla på här ett par år till så tror jag nog vi skola komma på grön kvist igen, bara det ej stöter till några andra tråkigheter. Dom undrar i Lindome om du kommer hem snart det är något med fanerert som dom inte kan klara av.

I dag måste vi lösa en växel med Boma o Johansson på 801 kr. som du hade skrivit på men glömt att skriva på, Skandinaviska Banken ringde till Lindome o sa till o då var det sista dagen.

Jag kommer ej ihåg något mera att skriva om nu vi får väl talas vid mera när du kommer hit. Mangs är i kyrkan nu o håller på, det är väldigt bra möten o det har varit rätt många som lämnat sig åt Gud. Fast jag tycker ej att det är så varmt som det var första gången han var här.

Jag har tänkt på att om du kommer att stanna någon längre tid däruppe så kanske man behövde någon till Lindome. Det är just för virket o möblernas skull, jag är rädd för att dom har svårt för att klara upp det. Det skulle i så fall vara någon driftig för detta snickare. Men det får i varje fall bliva en senare fråga.

Slutar nu med många hälsningar till dig o Ebba samt Tore

Einar

Colldéns Möbelaffär
Göteborg den 25/4 1930
Käre Bror David.

Tack för brevet i går o i dag. Nu har du väl talat vid Pappa så du vet huru det är nu till den 1 sta maj. Jag sänder med en uppställning på våra utgifter till den 1 sta maj. Som du ser så är det över 5000 kr. som Eliasson diskonterat för Fagernäs. Jag trodde att Ni skulle kunna betala dem nu. Det var ju sådana som Ni fick i förskott innan du fick lånet. Det vore ju bra så kunde vi klara oss utan hjälp från Eliasson. Men om det inte går så är det ju inte något att göra åt det. Det blir nära 16000 kr. du fått härifrån i år, det är nästan mycket att ta ur affären på så kort tid. Nu kommer Jordbrukarbankens till. Jag har gått igenom skulderna för varje månad ett års tid nu o vi har ju ej mera skulder nu än för ett år sedan, jag menar nu fakturor o växlar. Jag får säga till senare om vi behöver de 5000 kr. som du har det blir ju endast på 2 eller 3 dagar o det är ju så litet idé att bråka för så litet tid.

För utgifterna nu har jag tänkt så, att vi skulle få 5000 kr. av Farbror Alfred, Eliasson skulle diskontera för 5000, inestående på banken har vi 7000 kr. växlar som vi skola diskontera är 4000, men så skulle vi taga ett par låneväxlar o så får vi väl flera växlar med kunder så det blir minst 7000 kr. där. Fru Alberg har fått låna 1000 kr. som vi skola få igen före den 1sta. Så har jag 2 st. kunder som skola betala över 1000 kr. var. Det är tillsammans 27000 kr. Men sedan får vi ju in pengar för varje dag, det är ju utgifter också men vi kan nog sätta in så att vi har några tusen inne mera än vi behöva. De pengar vi får av Farbror Alfred får vi ej förrän den 5te maj. Jag tror nog att vi skola klara oss bra sedan också. Vi får in 1000 kr i hyror nu också.

Det är väldigt tråkigt att vi skola vara så beroende av Eliasson o Farbror Alfred, men det är ju ingenting att göra åt ännu så länge, men jag hoppas att vi snart skola klara oss ändå. Det är ju bra så länge Pappa har någon att vända sig till. Jag för min del tror ej att jag skulle kunna få mig till att be dem om hjälp, men det kanske gick om man blev tvungen.

Jag tycker att det var dumt av Eliasson att lägga sig i en sådan sak som att jag reste till Tibro. Det var en kombinerad affärs- o nöjesresa, jag hade mycket nytta av att jag kom dit o fick se huru de hade det. Jag kom underfund med att, med de resurserna som vi har på fabriken i Lindome, så skulle vi kunna tjäna mycket pengar om vi bara hade någon som kunde driva fram det, men då behöver vi först o främst en annan verkmästare. Det var hos Gustavssons i Tibro som jag var, vi köper mycket av dem o dom har en liten fabrik inte på långt när så bra som vår men dom har tjänat sig förmögna på den i alla fall. Vad kostnaden beträffar så gick det åt 50 liter benzin, det var 12 kr. o så kanske 3 eller 4 kr. om man räknar slitage på bilen, det var allt vad hela resan kostade mig.

När dom kan lägga sig i en sådan sak, vad skall dom då säga om att Paul har fått köpa sig en motorcykel för 13 eller 1400 kr. Jag förstår inte vad du menar när du säger att Paul fått hålla på med deras bil till kl. 10 på kvällen?

Angående Villan hemma så är det klart att det vore det bästa om vi kunde få sålt densamma men det är väl inte lätt. Jag kanske borde försöka i alla fall, antingen annonsera eller också lämna den till en mäklare. Du kan ju tala vid pappa om det o så skriva huru du tycker. Nu är just rätta tiden för sådant. Vad beträffar Pappa så är det klart att vi får försöka att ta hand om affärerna så mycket som möjligt, men det värsta är att Pappa vill vara med om allting i alla fall. Han kan inte låta bli att tänka på det ändå. Kommer vi bara ifrån de värsta skulderna så skulle vi kunna göra så att vi 3, Jag o Du o Alex tog affärerna här, i Lindome och Fagernäs. Så skulle det bli mycket lättare för Pappa sedan. Om han kunde vara hemma i Olofstorp i sommar o bara resa ner någon gång då o då, så tror jag han skulle ha gott av det, men jag tror ej han skulle ha ro till det. Vi skall försöka att få honom till det i alla fall. Denna Månaden har vi haft rätt bra att göra, vi är 3000 kr. före förra året denna månaden. Jag tror att vi skall få ett bra resultat i år. I o med de att det går bra o sälja så kan man tjäna bättre på det man säljer. Det gör mycket om man har bra stilar även om man lägger på litet mera förtjänst så går det bra ändå, så blir man säkrare också så man släpper inte efter så lätt när folk prutar.

Jag får nu sluta med många hälsningar till er alla

Einar

Colldéns Möbelaffär

Lindome den 6 maj 1930

Käre David!

Du kanske förundrar dig över jag ej svarar på ditt brev, men tiden går så fort. Jag skall nu i alla fall försöka ge en resummé över aff. sen sist. Virket du skrev om har ej kommit ännu fast enl. kopian skulle det varit exp. redan i april. Snickarna väntar på virket nu. Om det ej är här i veckan har jag tänkt tillskriva firman. Beträffande kryssfanér har det blivit lite bättre enär vi nu fått i konsignation igen. Men vi har måst returnera felsändningar. Vi har blivit exp. sådana ? (oläsligt ord), som vi ej alls har behov av. Vårarbetet har gått för full fräs överallt här nere. Även Colldéns har besått sin egendom.

Trädgården är ej färdig ännu, men Samuel har börjat. Börjesson går o värker för inte han kan få komma ut också. Men jag sa till honom att sitt eget får han väl ställa om att få utfört ändå, han har ju på morgon, eller också efter stängningsdags.

Det du skrev om, angående nycklarna förnekar han, enär han påstod han aldrig lämnar dem ifrån sej. Men som du vet har du ju talat med honom om detta förut. Jag bad honom iakttaga försiktighet i varje fall.

Faneret börjar visst på att tryta åtminstone vissa sorter. Möbelhandlarna i Gamleby heter Hjelm och Malmgren. Hjelm har skickat accept samt ett långt brev vari han prisar firman Colldén för sin stora fördragsamhet samt beklagar att han (ej) kunnat betala. Han äger ett lager värt 21,000 kr samt hus om 16 rum. Huruvida de äro beboeliga eller inte skrev han ej om. Malmberg har lämnat accept förut på sin skuld från förra året. Vad det är svårt få in pengar. Jag har gett alla påstötning. Fenix har gjort upp sitt. Carlström var här nere i fredags o ville ha en hel massa möbler till den 15 ds. Han har fått en lev. till Nohaga som skall bli pensionat nu. Bland annat var det 17 st nattbord 12 skrivbord 9 divanbord 5 sängar 4 ? i trävitt, björk. Vi får nog fram allt till dato men ej nattduksborden. Vi fråga fabriken här, men priset avskräckte. Nykvist begärde för ett enkelt bord utan låda och opol. 10 kr. Var det ej mycke? Här är gruvligt kallt igen, så här är som i vintras. Det är så synd om alla små späda blomknoppar att bli så oangenämt överraskade av så isande kyla, efter så ljuvliga solskensdagar – för här var vackert, men skönheten förgår ...

Alex har varit här i dag efter ett stort lass möbler, han bad om sin hälsning. När kommer du här ner? Det låter nästan som Näckens polska, och kom så hastigt innan jag hunnit tänka var frågan skriven. På tal om näcken har ni ju ändå hans attribut där uppe – den förtrollande sjön. Skämt åsido, du får nog allvarligt tänka på att gästa Lindome. Visserligen "bjur" vi ju till göra vårt bästa men du bör ju ändå stå i kontakt med dina resp. företag. Hur står det till med dig själv o din familj. Är Ebba kry? Kom du ner med Tore bara. Alma gläder sej mycke åt att han skall komma. Hon är ju så pålitlig o präktig och har gott om tid till övers för lilla Tore. Stins Nyberg har helt plötsligt dött i hjärnblödning. Han kände sej illamående natten till i lördags o slutet kom samma dag på e.m. Han skall jordfästas här på fredag. Hans tid som pensionstagare blev ej lång bara 2 år. Så underligt fru Nyberg som alltid varit bräcklig till hälsan skulle få överleva alla sina. Hemma hos oss har vi målare. Södra o östra gavlarna i huset målas, så köket. Det är Berg. Tänk om vi kunde få snyggt upp lite i butiken här. Disken är så miserabel. Fastän jag tycker vi skulle lägga linoleum på den inom mässingskenor. Det vore praktiskt tror jag.

Hilda Nygren vill fråga dej, om hon fick låna din våning pingstafton. Det är nämligen så att hennes syster skall vigas här i Lindome kyrka och så skulle Hilda bjuda på middag efter vigseln för några utvalda. Hon kokar nere hos sej, men hennes rum kanske är otillräckligt för serveringen. Oscar är här just nu o hjälper Samuel lite i trädgården. Han tycker vi har lite ostädad runt väggarna. Du får väl "schå" nu igen innan du fått stavat igenom krumelurerna, jag har ändå försökt skriva så läsligt jag kunnat. Här mår vi alla bra, fastän jag har haft förkylningen kvar så länge och är ej riktigt borta än. Jag hoppas att sommar o sol snart kommer för det gör ändå susen. Nykvist tycks ej trånsjuk fastän Agda rest men han är ju till naturen så ljum. Skriv o meddela när du kommer.

Kära hälsningar till Er alla tre

Vännen Gerda!

Fru Olsson Danska Vägen hälsar. Algot O. var här i förra veckan o hälsa på.

Svensson har ett så briljant humör nu. Hans nerver har som Ericsson säger "rättat sej te"

Lindome den 14/5 1930

Mitt bästa värdfolk!

Jag vill nu skriva ett litet brev och först och främst lyckönska Er till den lille nyfödde, hoppas han och hans mamma äro starka och efter omständigheterna mår bra samt att fru P. fick gå igenom denna pärsen lättare än den förra, om det hade kommit en flicka till Er hade väl glädjen varit än större, men om alla artar sig som lille Tore så kan det ju gott komma en hel rad med pojkar före flickan.

Jag har varit hos "lille-Petters" i Fagered deras fosterdotter Augusta Ryberg fick en gosse, hon hade haft plats i Tofta men kom hem i Nov. det är så tråkigt för hon kan ej säga vilken av 3-4 stycken som är pappan. Hon bara gråter och ser nu allting i svart. Här i Lindome är nu så vackert med denna späda grönskan, och i vår trädgård har Josef o Samuel pyntat och gjort så fint. Josef hade särskilt brått för han ville hava det färdigt tills herr P. kom och hälsade på oss, men så kom budet att den nye världsmedborgaren kom och hindrade resan. Men den som väntade mest var nog jag för jag vet ej hur jag skall ordna det till min systers vigsel. Hon vill vigas här i kyrkan pingstafon, jag hade fått löfte att hava Börjessons matsal men nu skall de få Amerikafrämmande och då passar det ej. Skulle Ni vilja låta mig servera en enkel middag med litet kaffe sedan i Er matsal i stället. Jag vet det är mycket begärt men det är ju så svårt för mig när jag ej har mina rum tillsammans, det blev ett så svårt bakslag när det ändrade sig att jag ej fick rummet härintill men Gerda lugnade mig med att Ni hjälper mig nog, hon har lovat att hjälpa mig i mån av tid, och om jag nu får detta har jag hopp om att få Alma till att servera, vi blir en 25 - 30 personer, men om hinder möter angående platsen får vi ju nöja oss med s.k. brudvittnen, vigseln är i alla fall bestämd. Jag skulle ringa upp till Er men kanske Herr P. vill ringa hit istället, varvid jag ber att få betala samtalet, en gång på fredag om det passar, för min syster ringer mig på lördag, om jag ej är inne kan ju Gerda få besked.

Slutar nu med många hälsningar och hopp om att Ni snart nog alla fyra kommer till oss igen.

Vänligen Hilda Nygren

Collidéns Möbelaffär

Göteborg den 14/5 1930

Bäste Bror David.

Vi sänder nu 2000 kr. vi hade 1000 kr. inne på banken, så fick vi skrapat ihop rätten, det är svårt att få ihop så mycket när man ej vet det på förhand. Nu har vi ej något inne på banken, men får väl försöka att få in något, ty det är litet vanskligt att ej ha något i reserv om det skulle behövas. Vi börjar att bli efter med betalningarna nu, ser jag, vi har ej haft så mycket obetalda fakturor på länge som det är nu. Men nu mot sommaren behöver vi ej köpa så mycket heller, så vi skall nog komma fram då.

På en vecka nu vid 1sta maj hade vi utgifter på över 34000 kr. det var med det till Jordbrukarbanken också. Vi hade ju beräknat 26000 men så blev det en hel del extra såsom löner o andra omkostnader samt en del fakturor som vi måste betala. Vi fingo hjälp med 3500 av Farbror Alfred o 4000 kr. av Eliasson. Vi hade beräknat att få 10000 kr. av dem, men vi fingo in så pass bra så att vi klarade oss ändå. Nu på måndag o tisdag har vi 2 st. växlar på tillsammans 4000 kr.

Huru går det för dig däruppe, du tror väl ej att det är värre än att det skall gå att klara upp? Det går väl an bara det går så att det går ihop. Jag tycker det låter som om det är trögt på bomulsmarknaden, med nedgående priser. Det är i alla fall roligt så länge som det går så bra här. Till den 1sta maj var vi före med försäljningen med 40000 kr. mot vad vi var förra året, då hade vi ändå så pass bra, det blir ju ren nettoförtjänst på detta för omkostnaderna äro ju desamma. Man skall väl kunna räkna med 20 % på de 40000 det skulle göra 8000 kr netto.

Tills dato på maj är vi 2000 kr efter, vi har nu 14000, men på hela månaden förra året var det 24000, så dit skall det nog gå att komma.

Jag var ute i Lindome för några dagar sedan, jag tycker det går rätt bra där, fast det är svårt att sätta sig in i på så liten tid. Dom har haft bra med försäljningen på landsbygden, så jag tycker ej att det är så mycket på lager. Säljer du något i Stockholm o Uppsala närdu är däruppe. I så fall skall jag fotografera o sända upp kort på pianobänkar o sybord som dom gör därute. Jag tror att det skall gå bra att sälja.

Jag tycker det är förgalet att dom skall ligga ute med så mycket pengar för varor som sändes hit till stan o till Olofstorp, men Ernst kan ju ej få pengarna att räcka till så det är väl ej lätt att få honom att betala. Det som är hit till stan skall jag sända ut, det får skrivas upp som lön på Alex. Det jag får betalar jag varannan månad. Det blir ju ren förlust för affären, när det ej lägges på någon förtjänst heller. Jag såg att det gick till över 6000 kr. Vi får väl acceptera för Veibuls nu dom har rätt mycket att få nu.

Jag får gratulera er till den nye arvingen, men det hade väl varit roligare om det hade varit en tös. Men man får vara tacksam för vad man får, jag får vist vara utan.

Jag har allt tänkt att resa till utställningen någon gång i år, då får vi väl komma o hälsa på eder.

Härnere är det sig förövrigt lik, det är väldigt grönt och vackert fast någon värme är det ej.

Jag får nu sluta med många hälsningar till Eder från

Einar

Colldéns Möbelaffär

Göteborg den 1/7 1930

Till David!

Tack för brevet det ser ju inte så illa ut Jag har i dag ringt till Sjuntorp och di gick med på en omsättning med 1500 män inte mer än en och en halv månad så du får skicka ner en vaxel till den 20 augusti så hjälper ju det fram er något, omsätter då Kampenhof (svårtytt namn) med några så skulle kanske ni klara er utan vår hjälp annars får vi väl hjälpa er något.

När du kommer ner får vi väl samtala om hur ni skall göra med resanden här nere Arvidsson har ringt och vill veta hur han får det Du kan väl meddela Widgård att han inte reser ut förrän du kommer ner, jag tycker inte ni kan betala mer än 8 % som Arvidsson vill ha och när han har egen Bil så bör han hinna besöka fler än Widgård kan. Ni kan väl se efter vad Nydéns försäljning har gått till i år. Meddela när ni kommit närmare den 5te.

Wänligen Pappa

Fagernäs Väveri – Mölnbo

Mölnbo den 4 juli 1930

Herr Einar Peterson

Göteborg

B.B.

Nu tänkte jag att resa ner i morgon lördag om allt går efter beräkning. Då komma vi med snälltåget i morron kväll och fortsätter till Lindome på kvällen med tiotåget. Ville du ringa till Lindome och säga till dem där att vi komma. Är det så att vi inte kunna komma ringer vi härifrån dit.

Vi ha en kund i Göteborg som vi skulle inkassera på, och då tänkte jag att du kunde bedja Johnsson som inkasserar för Eder att taga det. Firma J. Johansson, Mariagatan 17, Göteborg. Faktura av den 11/9 f.å. kronor 225:45. Han skulle ha en fullmakt att utkvittera beloppet men jag vet inte vad han heter, och därför får det vara tills jag kommer ner, men du kan ju säga till honom om det.

Vi kanske behöver omkring 1.500:- kronor till hjälp med växlarna så att om du kunde ha dem tillreds ifall att vi inte få in så mycket som behövs. Jag hade räknat med en firma som skulle sända in det beloppet men ringde i dag att det är inte säkert att de kunde sända det förrän i nästa vecka. Det får ligga en växel över till måndag och då kunna vi sända upp pengarna hit på söndag om du har checken med dig.

Bed pappa skriva ut tre fullmakter till Kassör Erik Almborg, så att han kan utkvittera pengarna på posten och kan skriva på postväxlarna som skall till banken och utkvittering på järnvägen. Sänd fullmakter på lördag. Hälsningar

David

AB Trollhättans Bomullsväveri

Trollhättan den 17/7 1930

Herr David Pettersson

Mölnbo

B.B.

I ditt senaste brev skrev du om att du event. skulle vilja ha hjälp med pengar i början av augusti. Beklagligt nog måste jag säga att vi icke kunna göra detta. K.Ts (?) revisor som granskar våra räkenskaper 2 ggr om året har nästan varje gång gjort anmärkning på våra växelhistorier med Fagernäs. Så länge jag hade mina bröder däruppe och visste vilka svårigheter de hade trotsade jag i alla fall och hjälpte dem, men då dessa nu äro borta och då jag vid revisionen nu i juli lovat revisorn att ej fortsätta därmed, så vill jag ej göra detta. Jag meddelar därför i tid så du kan ordna på annat sätt.

Hälsningar Ruben

Lindome d 19/7 1930

Käre David!

Nu tycker du väl jag är envis o tråkig som redan är färdig med brev när du så nyss varit här. Men som du vet varje ny dag har lite av omväxling att ge. Ibland bli dagarna glada till ombyte mindre goda. Vad som närmast är orsaken till att jag skriver, är fabr. Jag kan ej nog beklaga det ej blev uppgörelse medan du var hemma. Som du vet är här lika ogjort beträffande avtalet. De godtog ej medlingsförslaget. Efter vad jag kunde förstå på Svensson i dag, blir (eller blev. Anitas anm) här visst mycke otrevligt. Du vet ju alla samtliga Edra företag är lydande under samma regim i samma firmabeteckning. Det är ovisst huruvida en eventuell konflikt stannar ensam vid fabr. Din far ringde nu i dag o sa han skulle annonsera om försäljning av fabr. Men sade jag han borde förhöra sej med någon sakkunnig, enär svårigheter oförutsedda kunde tillstöta. Nog tycker jag ni borde anlita någon som var insatt i dylika situationer för att ej det hela skall bli fiasko. Om du kan, kom hit ner. Du vet här är ej många dar att göra på, så handling i raskt tempo är av nöden. Ja, käre David vad det är mödosamt o trist många gånger. Men hoppet finns ju kvar o då kan ju allt ljusna. Kände vi ej med Er skulle ju dylika meddelande utebli, som du nog förstår.

Här är lite regn nästan varje dag. Det är så synd om alla små hötottar för så har (?) torkat ihop under veckan. Kan du läsa detta är du redi för jag ser det blir av sämriga slaget vad stilen beträffar.

Det är trivsamt att Ebba stannar lite längre. Så slutar jag med de allra bästa hälsningar o på samförstånd.

Din vän Gerda

Colldéns Möbelaffär

Göteborg 2/8 1930

Käre Bror David.

Kl. är nu 4,15 o ditt brev kom inte förrän nu, tåget blev ju försenat så det kom inte hit förrän nära ett. Din livförsäkring kan vi därför inte betala i dag men det går väl bra på måndag, dom är nog tacksamma om di får behålla den.

Den sista tiden har vi ej haft vidare bra att göra här i affären, på juli blev vi 8000 kr. efter med försäljningen, förra året hade vi 24000 kr. men det var ju också rekord.

Med arbetarna på fabriken är det ordnat, så att avtalet är påskrivet likadant som det var förut. Nu fordrar dom emellertid att få ut en kr. i veckan pr. man för egna verktyg som dom haft, det skulle gå till omkring 1700 kr. sedan avtalet blev påskrivet, men har dom verkligen haft egna verktyg? Pappa kom överens med dem att de skulle få 50 %. Nu skall vi göra så att dom får arbeta 4 dagar i veckan till att börja med, så säger vi upp verkmästaren o när han slutar så stänger vi helt o hållet.

Vi hade tängt att resa till Stockholm som till fredag eller lördag, men är det bäst att vi kommer till Eder på uppresan o stannar över söndag eller kommer till er när vi reser tillbaka, det kunna vi göra vilket som helst.

Hjärtliga hälsningar Einar

Du säger ej om du behöver några pengar till den 5te i så fall får du ringa. Vi har inte mycket att avvara men får väl skaffa i så fall.

Colldéns Möbelaffär

Källunda d 5/8 30

Till David.

I hast vill jag meddela Dig att jag skaffat 4000 kr på (så) sätt att vi skrivit 2 växlar som Eliasson diskonterat idag. Han skrev ut en check från banken i sitt eget namn men som vem som helst kan få ut pengar på. Om Du nu inte själv reser in till Gnesta i morgon så får Du nog sätta stämpel på och skriva under och om Du reser in så får Du ta stämpel med Dig. Jag var inte nöjd med det förfarings sättet, en remissa hade varit bättre men det går väl bra ändå hoppas jag.

Vi har sänt checken i rekommenderat brev.

Låt mig snart få några rader om hur det gått samt hur ni har det för övrigt om ni har stort lager samt om Widdgård säljer något o.s.v.

Vänligen Pappa

Gm E (Emma)

Colldéns Möbelaffär
Göteborg den 23/8 1930
Käre Bror David.

Ett hjärtligt tack för senast, det var roligt att se huru du har det. Vi hade riktigt trevligt i Stockholm. När vi kommo dit gick vi o hyrde ett rum, för jag tänkte att jag ej ville besvära honom som hade erbjudt mig rum, jag ringde emellertid till honom men det var så sent så han hade redan gått från kontoret. Sedan när vi kommo till utställningen så träffade jag på honom helt apropå o då tyckte de att vi skulle bo i deras lägenhet, själva bodde de på landet, så vi disponerade lägenheten som vi ville, o det var väldigt trevligt. Så tyckte han att vi skulle gå med o supera på kvällen, han skulle just träffa en annan kund till honom, men jag sa att det passade väl ej att vi gingo med då, då sa han att det var en möbelhandlande fr. Mjölby o då var det Olsson, en skolkamrat till mig, så vi hade väldigt trevligt. Johnsson har nu fått pengar hos J. Johansson på Mariagatan det var 225,45. För inkasseringen tog han 5 % det var 11,45.

Så sänder jag tillbaka växeln sedan Pappa skrivit på den.

Denna månaden har vi haft väldigt bra att göra, här har vi sålt för 30,000 kr redan det var så mycket som det var på hela månaden förra året. Likadant på 8an har dom också sålt lika mycket som hela månaden förra året. Så denna månaden skall vi nog få sålt för en 15,000 kr mera o då tar vi igen det vi förlorat förut o mera till. Har Du gott om bolster(stjärn) så kan du sända några stycken för det kommer at gå åt mycket i höst.

Här har varit väldigt rägnigt i höst så grödan är nästan förstörd det gå dåligt att köra med självbindaren för det är för vått. – I dag är dom på bröllop allihopa o Evy är med men jag kunde ej komma ut. Fröken Carlsson är i Stockholm nu därför blev det ännu svårare för mig att komma ut. I dag har vi dock ej haft så mycket att göra. Kl är nu 5 o vi har endast sålt för 5 á 600 kr. – Dom åkte till Trädet i 2 bilar de fingo låna Eliassons.

Jag undrar om du hört att Ester i Vråtsered är död hon dog i går kl 3. Dom sa att hon har varit mycket bättre den sista tiden så hon trodde att hon skulle kunna gå upp snart, men i går låg hon o sov o sov så väldigt gott men vid 2 tiden när dom kommo upp till henne så såg dom att hon förändrade sig sedan dröjde det ej länge så bara hon slutade att andas. Så hon var ej vaken emellan.

Slutar nu med hjärtliga hälsningar till eder alla

Einar

Colldéns Möbelaffär
Göteborg den 18/9 1930
Till David.

Till svar å brev av den 9/9 ville jag bara säg dig, att det är nödvändigt att hålla efter kunderna så att de betalar, om ni inte kan få kontanter så får de lämna växlar, så att inte pängarna ligger borta förlänge. Det skulle vara bra att veta om Ni ökar lagret eller om de går som det kommer in. Nu undrar Du hur det blir med de 4,000:- kr i amortering i Jordbrukarbanken, ja det blir väl ingen annan råd än att betala in det härifrån om inte ni kan komma ut med något ifrån fabriken. Det blir ju svårt när vi skall ut med 12,500:- här i banken i Gbg, sedan är vi ju kvitt dem här. Vi har sålt rätt bra här, men vi har ju stora utgifter här och.

Nu vill verkmästarn ha lägenheten igen, men jag vet inte hur länge vi skall hålla på med arbetet på fabriken, kanske vi slutar till årsskiftet. Du kan ju skriva några rader om hur ni har det med det ena och det andra.

Vänligen

Pappa

Ni kanske kunde se efter om ni kunde väva overolstyger.

Colldéns Möbelaffär
Lindome den 22/8 1930
Kära vänner!

Tiden går o inte blir det skrivet en rad ens till Er. Nog trodde jag i det längsta något livstecken från Mölnbo skulle avhöras, men förgäves. Men hoppas det ej är glömska. Huru gick det för Ebba o småttingarne att komma hem. Tore var ej riktigt kry – är han bättre nu? Tråkigt nog så har här regnat förfärligt nästan hela tiden sen Ebba reste. Jag har ej tyckt det varit något vidare ha semester i så

ogynnsam väderlek, så jag har bara tagit ut 2 dagar o då var jag på Hindås. Ingrid's barn har varit hos oss. Jag reste hem med dem i förra veckan för skolan skulle börja. Både Teli (?), Ida o Ingrid har börjat plugget igen. Vännerberg bygger ladugård nu. Han har en arbetare till hjälp, han knogar själv så flitigt – tanken är han skall få färdigt i höst. Bollebygdsborna har ringt ena gången efter den andra o vill sälja bräer. Det är så bra o få sälja till Pettersson för då blir så rejelt o vi kunne la tänka nó't om han kom upp o vi kom te tals. De ber om sin hälsning till dej de goda Bollebygdsgubbarna. Schellack har vi köpt efter långt o moget övervägande. Enelund har infordrat anbud från olika firmor. Vi har endast infordrat offert från Malmsäter i Bergvall (?) o där köpte både vi o Enelund i samköp enär priset var lägre där. Priset var på ljusorange 2.45 per kg o finfin citron för 2.15 – 1.95 per kg. Så billigt minns jag ej den varit någonsin. H-berg (kan ej utläsa namnet) har skrivit på sin nya växel men ej Pilstrand. Johan Andersson har ej varit här nere sen du reste, men jag har talat vid Linus Andersson om friköpet, du vet. Jag har haft ett så överraskande brev från Agda Nilsson vari hon skriver o talar om att hon skrivit till Nykvist o förhållit honom en del saker ej så sympatiska o han i sin tur tillskrev henne, att han trodde det var jag som bringat henne vissa underrättelser angående ett o annat såväl av rent privat natur som hans taktik vid fabriken. Hon skrev för den skull o förberedde mej ifall han skulle komma med obehagligheter. Det är förunderligt, enär jag aldrig med ett ord skrivit något dylikt till henne om mannen i fråga. Som du vet har jag varit i viss mån reserverad mot Agda enär man ej kände sej riktigt säker. Jag fråga Agnes om hon "babblat" för henne då hon var i Stockholm, o hon hade visst berättat litet, men att Agnes i sin tur fått veta mer. Agda skrev att hon inte får vara i fred för honom, o att han umgås med hämndplaner vari jag i så fall är en av objekten. Tycker du inte det nästan går för långt? Vilka begrepp av en man, som kan gälla ha sannfärdig tro. De få gånger jag samtalat med den mannen har gällt affärerna, o då har han själv varit närvarande, o att meningarna varit delade beträffande hans uppdrag som ledare, är ju något för sej. Den många gånger omtalade räkningen o annonsen i Nordhalland har presenterats, enär den kom i dag. Efter 10 ggr upprepande i tidningen har det ej ränderat firman för 1 kr värde. Vem skall bli betalningsskyldig? Möbelorder har ej varit något vidare i denna mån. När skall du ut o resa – för det vore nog bra ifall du kunde då. Jag har bett (oläsligt namn) i Vara försöka få tillbaka Ljungström i Mariestad o Renström i Lidköping. De var så goda betalare båda två. Anderssons Efr. Uddevalla är skräp till kund, nu senast hota jag med inkassering men han fick anstånd till före i nästa vecka, får se om han infriar löftet. Malmbergs Möbelaffär Gamleby kunde ej insätta mer än 26:- kr på sin accept. Jag skrev till honom att omsättningen var för lite när accepten är så stor då den är 486:-, men då ska du tro blev munläder på gubben. "En kan få omsätta mä hurupass en vell, o han kan få ta emot 10 kr på 3 mån. av sina kunder. Tar inte i detta så köper jag aldrig mer av Colldéns." Du förstår under vilka förhållanden en del får handla o affära. Vi skrev ju om hans växel på 1 mån.

Huru går det där uppe. Bomullen har fallit igen såg jag i tidningen. Det är svårt för det blir inga bestämda priser på något i den branschen, när marknaden är så osäker. Sommargästerna börjar flytta in till stan, de som har barn som skall börja skolan. Apotekare Holger (osäker på namnet, A:s anm) är en präktig kund o angenäm människa, det var som du minns, familjen du träffa på om söndan du var här. Karn med virke? Har du köpt mera från Elof Hedberg men det kanske du kan ordna ifall du kommer ner. Här börjar, hörde jag av Svensson bli minisering (?) i lagret.

Låt höra av dej är du snäll. Kära hälsningar från oss all här till dig o din familj. Oscar ber om sin hälsning till dig o ditt hus o tackar för din vänliga tanke.

Lindome måndag

Det var så sant. Din far ringde ut i dag o bad mej skaffa utdrag ur taxerings- eller domarebok angående din förmögenhet, d.v.s. att du ägde täckning för 10.000 kr. Jag har ringt till Kungsbacka till domarekansliet, men fick till svar du måste själv skriftligen begära nämnda. Jag har även ringt till Landsfiskal Larsson Kba (=Kungsbacka) men han var för tillfället ej hemma. Jag framförde ärendet till fröken på hans kontor o hon lovade ordna saken när "fiskaln" kom hem, hon meddelar i telefon då hit. I så fall underrättar jag dej genast.

Idag har vi fått en rätt bra order från P.A. Vahlunds Efr. i Uppsala. Han beordrade chiffonier No 13 men f.n. har vi ej i lager.

Vad tycker du Valborg skall ha i månadslön, förra mån. fick hon 20:- kr. Jag sade åt henne, hon får räkna sej som lärling i början, det skall väl bli lite bättre sen. Hon är snäll o villig, och har ett fridsamt o belåtet utseende så hon skrämmer inga kunder fortare på dörren än de själv ha tänkt sej ut. Fastän hon tillhör inte det s.k. prestationslaget åtminstone ännu, men det kan bli bättre vid större vana. Just nu fick jag telefon från Länsman Larsson. Han skriver ut begärda vederhäftighetsbevis o skickar upp hit i dag. Vad han är artig o går en gärna till mötes. Du kanske vet ? (oläsligt namn A:s anm) i Varberg bjudit accord 30 %. Jag tyckte vi ej behövde godtaga erbjudna enär uppställningen som du förstår ej

gått genom köpmansför. Han har skrivit även sedan du rest o förmått firman här ta reson, men jag ändra inget av föregående beslut.

Just som jag skriver till Er kommer ditt brev. Tack, kära vänner, det var så roligt höra från Er! Som du förstår har jag skrivit så mycke redan så jag skickar mitt i lördags påbörjade brev i alla fall. Så synd Tore varit krasslig så länge. Jag har så ofta tänkt på honom. Pålstrand har ej varit så regelbundet i affären sen den gången, däri sa du rätt. Jag talade vid honom om skulden o då sade han han skulle ta in en summa på den lilla 40 kr växeln när den förföll. Börjesson hade sedan ordnat med omsättning, enär han kom så tidigt, då jag ej var här, men jag sa till. Varför han ej kunde låtit honom vänta eller själv skrivit om växeln, enär han visste om att Börjesson var närvarande när vi resonera om saken, men han råka glömma sej. Han har senare lovat acceptera å beloppen. Linus Andersson sa han har det knalt, den lilla Pålstrand.

Vid fabr. gör de hissar (?) o bufféer, efter vad jag ser på avlöningslistorna. De har fått en ny beställarae å hisskorgar som heter Abol. Edvin Andrén Co Gbg. Det är en stor firma i Branschen (förlåt det blev stora b) men i jämförelse med Elektriska Anläggningar så kanske man vågar se lite större beträffande det finansiella. Jag har erbjudit Elsa ferier, men hon var lika nöjd när det ej blev tidigare i sommar. Det är ju många, som jag sa till henne, som ej kan få under högsommaren, utan får ta när det bjuds, och augusti mån. ej är att förakta, allra minst ur trollska synpunkt. Vi gjorde det beslutet att om det blir vackert längre fram hon då kunde ta ut en vecka. Men jag skall väl ha först. Tack skall du ha för den vänliga åstundan att se oss i ditt hem. Det blir alldeles säkert "hemsökelse" av oss fram i spet. mån. o det skall blir så roligt komma ut lite. Jag har ej hyrt ut lägenheten ännu men skall annonsera om den i veckan. Fröken Nygren har smått spekulerat, men fasar för priset. Hon har nu åter igen varit i konflikt med sin fostermor i Kba och kom hem gråtande i lördags. "Det är ju förskräckligt du ej kan låta bli gå till henne" sa jag åt Hilda, hon skäller ut henne varenda gång. Om du kunde förstålla dej vilken tragisk uppsyn vår fröken har o har haft sen dess. Idag tycks det vara lite bättre, enär hon varit ute på förrättning hos (oläsligt namn) i natt, de gästar Bräckaskogen f.n. Det var så sant, vi har nu betalt till Linnea Dahllöf koksen från Feb. Om du minns var det undermål i vagnen med omkring 30 hl vilket reglerades vid inbetalningen. Det är en tillmötesgående o angenäm firma som ej visar sig så där ogin mot sina kunder. Skall vi göra avslut om koks för nästa bränslesäsong hos samma firma? Lev. av kryssfänér är mycket ojämn o vi får vänta länge på våra order. Rekv. från juni är ej exp. ännu, det var björkkryssfänér. Karlström har ringt om en order nu på en sängkammarmöbel. Samtidigt passa jag på att kräva ut pengar. De vet väl att arbetarna fått ut sexhundra kronor för hållande av egna verktyg. De fick mot kvitto ut summan i fredags. Det är gossar som ej låter någon chans gå sej ur händerna, o så vet dom att det gått så dåligt ihop vid fab. Jag formulerade kvittot så det gäller även till årets slut. – Ja käre David, Paulus skrev på sin tid långa brev, och jag överraskar mig själv med att jag har läggningen åt det hållet även jag. Det är så när man skriver, liksom nämnda man, till goda vänner är det ej så lätt att fatta sig kort.

Jag har i omkr en veckas tid haft en liten dansk 17 års flicka hos mej, en systerdotter till Fru Strömberg i Kba. Om du visste vad söt o gohällig hon är. Jag tycker det är synd hon skall ut till främmande människor o tjäna sitt bröd. Hon är fattig o moderlös. Hon längtade till (oläsligt namn) o fru Strömberg har skaffat henne plats hos en fam. i Stockholm. Hon får 20 kr i mån.

Jag kom att tänka på din lägenhet ifall inte den vore lämplig som bostad åt ny ? om våran nuvarande "mumrik", som önskvärt vore råkade draga hädan. Skriv din tanke i saken är du snäll.

Gerda

Linnea d 17/10 1939

Kära Vänner!

Inget datum

Käre David

Just som ditt brev anlände var jag i färd med att björna, så jag bifogar räkningsutdragen in extenso. Tack skall du ha för du lät höra av dej. Men du fattar dej kort i jämförelse när jag skriver t.ex. När du kommer hit så snart låter vi resan dit upp bero till du varit här först tycker vi. Så synd Tore ej varit bra, det var tråkigt för er alla i fam, men bara han kryar på sej går det ju an. I dag har vi hyrt ut lägenheten din till en Folkskollärare Sandros (?) från Gbg. Det såg ut att vara en liten beskedlig o väluppfostrad man. Hoppas det blir bra i verkligheten. Det är annars riskabelt med hyresgäster, detta i tanke på Postm. Svensson. Han ger 60 kr pr mån. samt 40 kr pr år räknat för lyse. Mattorna övertar han nog också vi kom överens om 5 kr pr mtr i rummen men köksmattan o den gamla i ditt rum ville han ha billigare. I mitt tycke var det också befogat, enär köksmattan är delvis färglös. Han har i varje fall inget emot att överta även de mattorna men till moderatere pris. Det kan vi ju närmare talas vid om. I morgon äro vi bjudna till Olofstorp. Det tycks mig så underligt fara dit upp när du ej är med, men livet är en gång sådant, rikt på växlingar. Här är svårt att få in pengar. Karlström i Alingsås har vi måst

stoppa order för enär han har för stort konto. Han har lämnat order på 2 sängkammarmöblemang, men jag sa till honom att vi måste ha pengar först innan vi kan lämna mer kredit. Andersson Eftr Uddevalla, Malm i Åmål o en Jansson i Charlottenberg även Möbelkompaniet Jönköping ligger under inkassering. Får se hur det ordnar sej. Här har efter kallt blåsväder i ungf en veckas tid kommit regn i dag. Om det kan bero på att det s.k. högerns hus (Bygdegården är det officiella namnet) inviges i dag. Riksdagsm. Velin kommer att tala m.fl. även kommer de ge en film som heter "Den gamla gården". Linus A. har visst varit i Gbg fått tigt sej till stolar så han i går.

Jag tog så litet papper för jag trodde jag inget skulle skriva, men detta blev alltför litet. De får vi "som sagt" talas vid innan vi kommer där upp. Käraste hälsningar till Er alla

Eder tillg. Vän Gerda!

Oscar hälsar särskilt till Ebba.

Collidéns Möbelaffär

Göteborg den 7/10 1930

Bäste bror David.

Jag skriver till dig med anledning av att, det har varit ett par här i dag från försäkringsbolaget Merkur, det är om den här riksförsäkringen. Jag förstår inte om det är så mycket idé att gå ifrån riksförsäkringen, till Merkur men det är det att det blir billigare premier. Du kan i alla fall sända ner papperen som kommer från dem där det står uträknat huru mycket försäkringen på arbetarna går på. Om du inte har det så kan du lämna uppgift på huru många ni äro samt avlöningssumman, så kunna vi räkna ut premierna här. Det är så att om dom skall taga försäkringen så måste det vara på hela rörelsen som Pappa äger. Men vi måste ha det här på torsdag morron.

Så var det en sak till jag ville fråga dig. Pappa han fråga i går vad jag tyckte, om han skulle sälja villan hemma. Det är så att Farbror Alfred vill köpa den o flytta dit. Han har vist tänkt att bygga annars. Jag anser att så ont om pengar som vi har nu så är det nog bäst att göra det. Vi får naturligtvis inga kontanter han vill nog kvitta med det han löste för oss i vintras. Men å andra sidan är det inte roligt att behöva sälja den, om det går bra för oss vore det ju roligt att ha den o Pappa har ju heller ingenstans att bo i hemma, han finge då hyra någonstans. Ja du kan ju skriva några rader o säga vad du tycker. Här i affären har vi haft väldigt bra att göra. I början på månaden har vi haft mycket mera än förra året, ungefär 5000 kr mera redan. På september blev vi 2000 kr efter. Men så var vi 10.000 kr före i augusti. Nu är det värsta över med leveranserna, det gick ovanligt bra i år, tack vare att det var så vackert väder, det regnade ej något på hela veckan förrän det sista lasset på lördag kväll. Sedan rägnade det både på söndag o måndag, men nu har det blivit fint igen.

Vi har fått in mycket pengar nu, men så har det också gått åt också. Vi hade 2000 kr inestående i dag men så kom Farbror Alfred o ville ha tillbaka dom vi fingo låna i somras. Så nu har vi ingenting inne. Vi har för ungefär 20000 kr växlar att lösa denna månaden utom alla fakturor som måste betalas. Men vi har ju mycket att få in i alla fall.

Hälsningar

Einar

Lindome d 17/10 1930

Kära Vänner!

Det kan vara på tiden åtminstone tycker jag själv så – tacka för all vänlighet vid vårt besök uppe hos Er. Det har gått ena dagen efter den andra, och för varje ny dag har jag tänkt – i dag skall jag skriva! Jag vet ju Ni ej är så nogräknade, i så fall skulle ni nog förtrötta långt före detta. Det var härliga dagar vi hade däruppe – så vackert har här ej varit sén. Vi stanna i Stockh. över måndagen och var hemma i Lindome igen tisdag e.m. Vädret hade redan då återtagit sin för västkusten sedvanliga fysienomi, regn o blåst. Det där låter precis som väderleksrapporten i radio. Medan vi höll på med Stockholm kanske jag skulle talat om vi for ut till Lidingön på måndag. Där var så vackert – Milles villa låg bedårande. Så var vi det minnet rikare. Så lustigt, när vi for hem kom vi att avhöra ett samtal mellan två gubbar. Just när tåget gjorde uppehåll i Laxå reste sig en av de resande i tåget o stack, helt plötsligt, ut huvét genom fönstret. Samtalet rörde sej först om affärer, sen övergick de på politik o då så den i tåget "som nu första kammaren upplöstes, tog jag Olaus Peterssons plats!" Sedan räkna vi ut att det var bodeförbundaren Herman Carlsson Herrljunga. Jag talade om det för din far han bara skratta. Nu får vi väl övergå till mera praktiska spörsmål. På tal om skorna var de nersända till förvaringen vid 11-tiden på lördag under adr. Collidéns Möbelaffär David Petersson. Vi hade ej kommit överens om

något namn därför satte jag firman gm dig på adr. Jag har i varje fall skickat dem till Gbg o de skickar dem med det andra du skall ha. Stolarna har vi också skickat till Gbg. Jag har påmint Ejnar om mattorna. Elof Hedberg är så envis med sina trävaror. Vi har köpt en vagn 1000 kbft trävaror sorterade enl Svenssons önskan i 2 ½ " - 1 ½ " samt ½" Som vagnsfyllnad tog vi av 5/8" det var den dem. Han framhöll som varande så enastående bra. Nu ringde Thunberg i går o ville vi skulle binda oss för mera virke för lev. nästa år. Jag så vi ej ville göra det enär konjunkturen inom trävarubranschen ej är så fasta, så vet man ej härav hurudan vinter det blir, arbetsbrist o överproduktion är att räkna med som viktig faktor. Han ville i alla fall du skulle köpa och sänder jag därför upp en specifik över de trävaror han närmast tyckte var bra för oss enär de var ?. Du kan ju själv närmare meddela Helsingborg ditt beslut. Vi har fått hem kol o koks, en vagn av varje. Konkurensen är som vanligt här inom den branschen. I dag lossar vi mjöl o socker. Vi har köpt in 2000 kg socker enär priset är så billigt som aldrig förr. Sockerpriset är lägre än mjölpriserna. En stegring är att påräkna när som helst därför har vi säkrat oss för behovet i år av socker.

På fabriken arbetas nu 3 dgr i veckan. Belåtenheten häröver är ej över hövan stor bland utövarne av yrket. Herbert Alfredsson har fått plats i Gbg o lika gott var väl det för fruns skull, enär hon kommer dit där hon tycks bättre passa. Storstadsmanér passar illa på landet. Nykvist är sej lik; inknappt o besvärad i tonen. Jag har haft brev fr Denterbergs (?). De hälsar till Er. Bo har bra plats också nu samt går i skola på kvällarna o läser språk. Olle är stursk skrev mamman. Adlers hade gästade dem i somras, o det var de mycket glada för. Vi har ej haft vidare order från kunderna i Uppsala i höst. Kunde du vid tillfälle kanske besöka dem. Försök få Ekström i Katrineholm (han är finfin betalare) som stadig kund. Vi har haft mycke beställningar från Gbg o har ännu. Möblerna till Uddevalla har vi äntligen fått klara, idag gick resten. Det var de som sålts fr Gbg till Pensionat i Uddevalla. Carlström omsatte 500 kr på sin växel ? sådana tag skall väl ta, om de komma tätt. Jag har förlagt ditt brev och minns ej vem i Uppsala som betalt till dig. Det var en summa vi skulle uppföra på ditt konto.

Jansson har varit här nere. Han fick order på bindgarn samt tunt papper för emballering. Han skicka hälsningar till Er; han kommer troligen besöka Mölnbo en gång i höst. Din efterträdare i lägenheten ser ut att vara präktigt folk. Han är så försynt o fin i sitt väsen. Frun har nyligen kommit hit. Hon är dotter till f.d. folkskoleinspektör Lindqvist – numera är han kyrkoherde i Södra Halland. De har två barn, men de har bara den minste med sej hit, den största är i morföräldrahemmet. Hilda Nygren står i värre. Hon har numera fått sitt distrikt avsevärt vidgat enär Elfsåker o Tölö är införlivat med Lindome. Hennes bror är inte mycke här. Han är mest i Hanhals, där han växte upp som barn. I går var vägstyrkan här, företräddes av länsman Larsson i Kungsb. o handl. Hansson samt en nämndeman i Fjärås o gav oss ultimatum angående björkarne vid vägkröken. De var rätt så skonsamma enär de nöjde sej medde i själva hörnet (3 st) Guldregnsträdet får stå kvar. Björkarne skall vi själva ta ner.

Huru med Agnes? Hon lovade ringa men hon fick väl inte tid. Jag reste förresten till min syster Ida över söndan, vi for på e.m. på lördag. Det blir väl fint mottagande nu, när du har två små ljusa kvinnor som kan pyssla för dej. Hoppas fötterna är "all right" nu, så Agnes kan trampa omkring smärtfritt. Det är en väldig hämsko om podagerna gör uppror, inte nog med fötterna det invärkar även menligt på sinnet. Huru är det med pojkarne? Ebba känner väl större trevnad nu, sen hon fick sin storasyster till sej. Jag tyckte synd om henne, hon hade det så jäktigt. Du själv knogar som vanligt med bekymmer om finanserna o inslaget i väven. Jag har försökt berätta så gott jag kunnat. Jag kanske skulle tillägga att Oscar som värdig avslutning på sin ferie som utgår i dag, lagt två gubbar som gräver i trädgården, rensar kloaker m.m., sådant som behövs utföras innan vintern gör sitt intrång på allvar. Så han är för ovanlighetens skull patron i dag, han får ju för det mästa gräva själv, sin teg.

Sundberg har varit här i dag med skåpet du vet. Han hälsa även Jansson hälsar.

Du får bortse från alla brister som vidlåder mina epistlar. Det är ett obotligt arv.

Det skulle vara roligt höra något från Er snart.

Hälsningar till er alla, Agnes också från Lindome.

Vännen Gerda

Lindome den 30 nov. 30

Käre David!

Att det förekommit många arter av sympatyttringar är ju allt för väl känt, men att komma med uppsägning i samma veva som "svärfar" drager hädan är en hittills okänd variant. Det borde ju berett en stor överraskning, åtminstone tycker jag så – men nej, allt kan hända! Börjesson hade fått del av hennes planer kl ½ 4 (o då varna han henne) eller när hon beställde samtalet till dej. Hon var så nervös efter ditt samtal – jag gick nämligen in till henne på posten o tala allvar med henne. Hon tyckte bara allt är tråkigt, o längtar till stan. Hon har aldrig trivs på landet o mycke bekymmer med arbetet.

Jag fråga henne om hon har någon anmärkning mot någon antingen dej, eller om det gäller mej eller någon annan. Nej, sa hon, alla är så vänliga. Jag bad henne reflektera över sina handlingar, och följa vad samvetet säger henne. Prova själv Elsa, vad som är rätt. Handla ej av egoism eller överilning. Det kan man få bittert ångra. Jag förklara för henne att livet ger inte bara glädje, det förpliktar även. Så bad jag henne dra sej till minnes den tid, då hon inget arbete hade o att hon kom i fråga berodde på rekommendation, av vem vet nog Elsa, för att ej nämna allt praktiskt arbete. Säg upp sej till flyttning omedelbart har vederbörande ej förtjänat, lät jag henne förstå. Men allting får gå. Som väl var att jag är så pass insatt i kallet – o så hade Oscar hjälpt oss var det ju ej helt utan chanser. Men bladet vände sej samma afton redan. Sen jag lagt mej i går kväll – Oscar lyssnade på radio bultade det alldeles väldigt på köksdörren, och vem kom om ej flickan åtföljd av sin mor. Hon sa fru Severin att de fick ingen ro för natten om de ej fick klarat upp mellanhavandet. Hon hade ångrat sej o kom o bad att få stanna kvar. När hon inte kunde få sluta genast, så ville hon stanna. Jag sa att det möter säkert ej hinder, enär ingen har önskat annat – o detta var hennes eget påhitt. Beträffande arbetet så jag så fru Severingsson fick klart för sej även hon, att jag erbjudit Elsa vikarie någon söndag, samt även semester om hon ville ha.

(Här slutar brevet från Gerda. Tydiligen finns inte hela brevet kvar. Anitas anm)

Colldéns Möbelaffär

Göteborg den 2/1 1931

Till David.

Nu får du väl förse Eder med garn, ifall här blir strejk och så får ni väl väva till flanneler, så att ni har prover när de nu reser ut. Så får du se även hur ni får det den 5te. Skall vi betala både omsättningen och räntan för manufakturlånet, blir det nog svårt för oss att få fram så mycket pengar på så kort tid. Skriv några rader i morgon dag så vi får veta hur du har det.

Vänligen Pappa

Fagernäs Väveri Mölnbo

Mölnbo den 3 januari 1931

Käre Pappa!

Tack för brev i dag. Garn har jag köpt så att vi kunna väl väva till i mitten av februari. Det har kommit omkring 5.000 kg. Jag hade köpt en del till men det kunde de ej leverera och nu går det ej att få något mera.

Om det nu blir strejk är det väl ej lönt att Viddgård reser ty lagret säljer vi snart ut om vi ej kunna väva mera sedan.

Har nu betalt ränta i Jordbrukarebanken för lånet och även för ckeckräkningen och det gick till 1.498:23 så att nu blir det nog svårt för oss att få det att gå ihop för oss till den 5te. Vi löste växeln med tillskärarakademien 965:- kronor och en växel hade vi den 31, 270:- kronor. Jag är rädd för att det kommer att fattas för oss cirka 1.000:- men har skrivit ut en hel del kravbrev och en del har jag ringt i dag och de har lovat att sända in ty vi hava inte mera än 3.000:- kronor inne men 5.000:- har jag blivit lovad i dag. Sedan är det 2.500 kronor

(Här slutar brevet. Pappa David har tydiligen skrivit om det eller låtit bli att skicka brevet.)

Johan Eliasson, Magasinsgatan 3, Göteborg

Göteborg den 5 jan 1931

B.B.

Det kom i dag in till mig en utav våra konkurrenter och han kom då att tala om att han var på språng i alla stadens kortvaruaffärer för att skaffa några styck tyg av bilagda prov, men sade han det är omöjligt att uppbringa. Är det nu så att Du kan tillverka det tror jag att skulle gå för mig att sälja c:a 500 meter 85 cm brett till dem, de har köpt en amerikansk silapparat och den använder nästan 6 meter varje dag, och för närvarande är det dem omöjligt att skaffa någon riktig silduk med anledning av strejken.

Du kan vara snäll och meddela mig så fort som möjligt ifall Du kan åtaga Dig leveransen, i så fall också pris, och när Du kan expediera första stycket, ty de äro alldeles utan. Tyget skulle de önska få något glesare än vad provet är.

Här nere går allt sin jämna gång, vi har litet vinter nu d.v.s. inget slädföre men marken är ju ändå vit, och det är ju vackert så här nere. Hur står det till med Fru Ulenius d.y. ifall Du får se henne var snäll och hälsa henne, samt Gerhard och Stina.

Med hälsningar till Di och din fru,

Paul Eliasson

Colldéns Möbelaffär
Göteborg den 28/1 1931
Käre bror David.

Jag tänkte att skriva några rader o sända med. Du kanske inte har hört att Pappa är sjuk, han har legat en vecka nu. Det var förra torsdag när han skulle gå upp på morronen så fick han ett svimningsanfall så att han föll omkull men det gick snart över o doktorn sa att det ej var något farligt. Det är förkylning o influensa. Men man kan ju ej veta vad som kan stöta till när han är så gammal, de kan ju lätt bliva lunginflammation o det är ju väldigt farligt när han är så gammal. Vi får emellertid hoppas det bästa, han är ju bättre nu o doktorn sade i går att han bör nog ligga en vecka till ty han har någon hosta.

Vi har haft rätt så bra att göra denna månaden det är ju ej såsom förra året för då var det 26.000 kr på januari men vi har nu 13.000 kr o det var vad vi hade på hela månaden 1929. På 8an har de 2000 nu det var 5000 förra året men året förut var det 800 kr. Kunna vi bara hålla 1929 års försäljning så är det ej illa. I år ser det ut att bliva 30.000 nettoförtjänst men jag har nog räknat lågt på lagret då o så har vi skrivit av 5000 på fordringarna så jag tror nog att vi kunna räkna på att det är 40.000 kr. Våra räntor går till mellan 6 o 7000 o hyran på 8an är 6000, så att där har vi ett netto på 7000.

Du kan väl skriva o säga huru du får det till den 5te jag såg att du skrev till Pappa att du trodde det skulle gå bra. Det vore ju bra om du kunde klara dig utan hjälp i år för vi behöver nog pengarna här i affären när vi har tagit ut så mycket förut. Vi betalar räntor på ett kapital av över 100.000 kr utom våra egna pengar, så tillsammans med dem blir det 30.000.

Jag ser nu att vi klarar växlarna ledigt till den 1sta men vi omsätter då med en firma med 1800 ty den var på 2800. Men vi behöva att betala fakturor så mycket som möjligt. Förra året drog vi 1000 kr mindre i rabatter än året förut. Så det gör mycket att vi har för litet pengar att röra oss med.

Jag reserverar i alla fall några tusen ifall att du skulle behöva.

Hjärtliga hälsningar

Einar

Colldéns Möbelaffär
Göteborg den 3/2 1931
Käre Bror David!

Jag har i dag varit nere o talat vid advokat Lindström o han sade att det var riktigt att det var skrivit boskillnad mellan dem, samt testamente att hon ej skall ha mera än 50.000. Men han visste ej om hennes tillhörigheter skulle ingå i det. Han sade att om det ej hade blivit skrivit boskillnad dem emellan, så hade det blivit så att hon hade fått hälften efter Pappa men det är alltså ingen fara. Pappa han är likadan ännu jag kan ej förstå att det är varken bättre eller sämre. Jag ringde o talade med Emma nu o hon sade att Doktor Höckert hade varit uppe o undersökt honom grundligt nu. Han hade sagt att det är huvudsakligast årderförkalkning, men så är det rätt mycket slem på lungorna som måste bort innan han kan bliva starkare ty han känner sig rätt trött. Vidare sa han att han får ej oroas på något sätt för hjärtverksamheten är väldigt svag, så att när han kommer upp så får han ej anstränga sig på något sätt utan måste vara mycket försiktig. För närvarande är det emellertid ingen överhängande fara så vi får hoppas att det skall bli bra.

Jag hoppas du ej skall behöva så värst mycket till den 5te. Jag vet ej huru mycket jag kan få ihop, vi har nu klarat växlarna o allt vid månadsskiftet o i kväll har vi nära 1000 kr över. Det kommer ju in undan för undan men det är ju svårt att veta huru mycket det kan bli. Den 5te är på torsdag så det kan väl bliva en del.

Nu har Du väl fått bokslutet klart så Ni kunna se huru det har gått. Hade Du mera eller mindre leveranser på januari i år mot i fjol. Nu kan Du väl följa med för varje månad i år o jämföra mot föregående år, det har ej gått förut. Men då kan man mera se resultatet i förväg. Har Ni någon kännning av sträjken.

Denna sista tiden har vi haft bra att göra i dag har vi sålt för 3.300, i lördags sålde vi för 2500, sådana där poster tar bra. På januari sålde vi för 16.600 det var 10.000 kr mindre än förra året. 1929 hade vi 13000, så det var i alla fall bättre än då.

Slutar nu med många hälsningar till Eder alla från oss

Einar

AB Skandinaviska Tillskärareakademien Göteborgsavd.

Göteborg den 22/2 1931

Till David.

Som jag förstår att Du undrar hur det är med Pappa vill jag omtala att han nu är betydligt bättre så att han börjat att sitta uppe en stund var dag, han kan nu också själv sätta på sig sina kläder och gå omkring i rummen men han är ännu rätt trött så han får nog hålla sig inne ett par veckor till.

Han vill att Du skall skriva så snart Du har bokslutet klart så att ni kan deklarerera, han nämnde något om att han tyckte att hela förlusten skulle inte tagas upp på förra året utan att en del kunde stå över till i år, det kanske går att tjäna in det i år.

Så ville jag även härmed kalla Dig till bolagsstämma för skolans räkning i Stockholm på lokalen Sveavägen 34-36 lördagen den 7 mars kl. 7 em. Som Du kanske minns så fingo vi ju löfte till förra året att ta in Dig som aktieägare med i Hildurs ställe. Detta är nu bara en formsak så det är ju inte alls nödvändigt för Dig att resa upp om Du inte annars tycker att det roar Dig. Det gäller ju närmast att godkänna räkenskaperna samt välja styrelse. Jag kommer att resa upp till Stockholm då men har ej tid att stanna mer än en dag.

Sänder nu Pappas och min hälsning till er alla.

Tillg. Emma

AB Skandinaviska Tillskärareakademien Göteborgsavd.

Göteborg den 26/2 1931

Till David.

Tack för brevet idag. Ang. deklarationen så förstår jag inte att det var klokt att ta upp hela förlusten i år ty om rörelsen går med vinst nästa år så få vi skatta för detta belopp vilket vi annars sluppit.

Ang. garnköpet från Näs så ser jag mig ingen möjlighet till att skaffa någon bankborgen ej heller till att kunna lägga ut pengar både till att betala växlar bakefter och kontant inköp framåt, utan blir det väl då ingen annan råd än att stoppa för en tid. Det kan ju hända att striden avblåses snart. Det är ju gott att Du fått in bra med pengar men jag förmodar att dessa går nog åt till växlarna. Behöver ni köpa allt garnet som går åt eller är det bara några sorter som gått ut som ni behöver komplettera med, i så fall skulle det kanske inte vara omöjligt att skaffa något tusental kronor. Kommer försäljningen att stanna av om ni måste stanna driften en tid, jag menar är det så betydelsefulla sorter som tar slut att det ej går att sälja av det övriga sedan?

Jag skulle också önska veta hur ni tagit upp värdena vid bokslutet och hur ställningen står då ni dragit skulderna ifrån tillgångarna. Hur stort är mitt kapitalkonto? Du kunde sända mig en avskrift av balansräkningen. Ni får väl ta upp den fordran på Farbror Alfred som han har löst ut på Jordbrukarebanken.

Hur ställ det sig med försäljningspriserna? När ni nu köper garnet billigt hur stor avans får ni på det ni säljer?

Giv mig omg. några rader som svar. Jag är nu något bättre så att jag kan klä mig själv och sitta uppe en del av dagen.

Med vänliga hälsningar!

Pappa

Colldéns Möbelaffär

Göteborg den 5/4 1931

B.B. David.

Jag fick se denna annonsen i Handelstidningen för lördagen, jag tycker det vore skäl i att du svarade på densamma det vore inte omöjligt utan att det skulle vara någonting för oss. Jag kommer just nu ifrån Pappa, jag tycker allt att det är som om han är något bättre nu. Han verkar klarare i huvudet nu

än han gjorde för några dagar sedan. Nu tycker jag nästan att jag kan tro att han skall bli bra igen. Han tycker att det skall bli så roligt att komma upp till Olofstorp. Han sa i dag att han hoppas det skall bli snart. Han har mycket lättare för att tala nu.

Hälsningar Einar

Göteborg d. 14/5 -31

Käre David m. fam.

Jag kommer nu återigen för att kalla Dig till bolagsstämma i Sthlm. Den förra gången måste vi uppskjuta den emedan vi ej fingo böckerna riktigt klara. Vi skulle denna gång ha den 23 ds. Kallelsen kommer något sent, men jag har inte vågat bestämma mig så långt i förväg på grund av pappas sjukdom. Om Du har något ärende till Stockholm ändå vore det ju bra om Du kunde vara med annars är det ej nödvändigt. Jag tänker att vi kommer att ha den vid 3-tiden på e.m.

Pappa repar sig lite för var dag. Idag har han suttit med vid bordet och ätit middag. Doktorn var här i måndags, han tyckte att hjärtverksamheten var mycket bättre. Om det blir varmt och vackert tänkte vi flytta ut till landet till Pingst. Doktorn sade att vi kunde våga flytta Pappa när som helst bara det är en varm dag.

Ester stannar kvar hos oss lite till så att vi kunna se lite bättre hur det går, sådana sjukdomar som Pappas kunna ju vara lite opålitliga, men vi få hoppas att han blir sig lik en gång till. Doktorn var mycket förvånad, över att han var så kry nu.

Du kan ju skriva snart till Pappa och tala om lite mer hur det går på fabriken. De bästa hälsningar till er alla från oss gemensamt.

Tillg. Emma

Källunda, Olofstorp d. 21/5 -31

Käre David!

Tack för brevet igår. Pappa läste det i bilen från stan vi flyttade näml. igår. Det gick riktigt bra. För en stund sedan gick Pappa runt kring huset och nu sitter han och pratar med Farbror August. Det är roligt att ha fått honom ut till landet ty nu kan han bättre träna sig med att gå. Hörde av brevet att Du kommer upp till Sthlm om lördag, det var snällt av Dig. Vi har stämman redan kl. ½ 4 e.m., just när de slutat arbetet ty sedan vill Eriksson gå hem. Jag reser sedan till Skåne på kvällen, jag har inte varit hemma sen förra sommaren och vill därför passa på medan Ester är här, hon får stanna till d. 8 juni. Kära hälsningar från oss alla.

Tillg. Emma

AB Skandinaviska Tillskärareakademien Göteborgsavd.

Göteborg den 10-10 31

Käre David!

Vi ha först idag fått den resolution som jag talade med Dig om i går pr. tel. Jag sänder Dig härmed avskriften av densamma. Likaså sänder jag ett svar som kunde insändas till Statskontoret om Du finner det lämpligt. Det bör kanske vara så att eftersom resolutionen var personlig, det också måste avgivas ett personligt svar från pappa. Jag har rådgjort med honom om det men han fattar just inte mycket av sammanhanget. Jag skulle ändå vilja råda Dig till att omedelbart resa in till Stockholm och söka ett sammanträffande med de personer som stå angivna på papperet och således söka få det hela uppklarat samt sedan få en återkallelse av resolutionen ty den betyder detsamma som en stämning och måste ju, om misstag föreligger, återkallas.

Vi vänta sedan att snarast möjligt få höra något om resultatet av undersökningen. Pappa är inte direkt sämre men det är heller inte mycket med honom. Hörde i går att Herman Johansson dött helt hastigt igår natt.

Med många hälsningar tillg.

Emma

Colldéns Möbelaffär
Göteborg den 14/11 1931
Käre Bror David.

Sänder härmed postväxel på 1000: kr. Jag förstår ej huru du menar om vi skola sända 1000 kr på måndag eller om du skall se först om du klarar dig. Du får väl skriva eller ringa om du behöver mera på måndag.

Vi har haft rätt bra denna månaden också, här o på Allégatan äro vi 6000 kr före förra årets försäljning men på 8an äro de 5000 kr efter. Så då jämnar det ut sig. På Allégatan har han sålt för 4000 kr redan, så det har gått rätt bra.

Jag räknade skulderna idag o det är precis lika mycket i dag som för en månad sedan, det är svårt att komma ner med dem. Fast det är ju ej så konstigt så mycket så vi tager ur affären. Nu har Ernst fått 1500 kr denna månaden. Något hit o något dit så gör det snart. Men om vi säljer för 60.000 kr på en månad så bör man ha 6000 kr netto på det. Nu kanske man säljer mera än man får in kontant men köper lika mycket. Det blir skillnad i januari då man får in rätt mycket av det som är sålt förut o då köper man ej så mycket heller.

Du har väl sänt ner balansräkningen till Dir. Andersson i Handelsbanken som jag låvade honom. Huru mycket mindre har du sållt för i år än förra året, det kan vara roligt att veta.

Hälsningar Einar

Colldéns Möbelaffär
Göteborg den 21/11 1931
Käre Bror David.

Vi har nu lördag kväll, o slut på en vecka till. Det är kollosalt vad veckorna går fort, man vet ej ordet av förrän det är lördag igen. Denna veckan har det ej gått så bra att sälja som förut. Vi var rätt bra före förut men nu är det endast 1000 kr o då är 8an 5 eller 6000 kr efter, så denna månaden blir vi nog efter. Vi har sålt för 26.000 kr här, av det har han 5.500 på Allégatan, han har haft 1500 denna veckan, o det är ju ej så illa.

Du kan sända ner en del bolster nu. Vi kunna ju bara arbeta med det, nu när Ni har tillräckligt av det, o inte köpa något annat.

Jag var hos Pappa i går kväll, han satt upp då o hade suttit uppe i flera timmar, han var mycket bättre nu än han hade varit på länge tyckte jag.

Hälsningar till Eder alla

Einar

(Sista delen av ett brev från Emma, odaterat. Antagligen skrivet omkring julhelgen 1931.)

....från affären till Fagernäs de äro ej borta utan det är en gemensam vinst, ty om Fagernäs kan klara sig så slipper ju Pappa att förlora på det. Måhända kan det komma de tiderna, då Fagernäs kan behöva hjälpa de andra verksamhetsgrenarna. Pappa är rätt kry nu och kan gå omkring nästan som innan han fick sin katarr i höst. Pappa är mycket intresserad av att höra hur det går nu i denna månaden o hur ni kommer att ha det mellan helgen om fabriken kommer att stå still något då. Skriv några rader när Du får tid. Pappa hälsar så hjärtligt.

Tillg. Emma

Göteborg d. 28/1 -32
Käre David!

Som jag förstår att Du undrar hur det är med Pappa, vill jag nu skriva lite om honom. Jag tror att vi nu kunna säga att han är bättre. Det förefaller att vara en lunghistoria även denna gång ty han har haft svåra håll i bröstet samt fått upp en massa slem. Men det började med kräkningar. På måndagen innan jag kom hem hade han kräkts flera gånger och sedan hade han ont av kräkningar några dar framåt. Efteråt fick han ett anfall åt hjärtat det fjärde han haft på ett år men denna gången varade det längre än de föregående gångerna. Doktorn var mycket rädd för utgången i måndags men sedan har det vänt sig så att han är betydligt bättre. Det svåraste nu är att han är så oredig.

I kväll kan han inte fatta att han är hemma, han påstår absolut att han har flyttat. I morse hade han fått för sig att han varit på Smögen, i går påstod han att han var i Kappered. Vi försöker lägga till rätta för honom så gott det är möjligt och hoppas att han även i det fallet skall bli bättre.

Vi känna ett så stort deltagande med honom ty det är klart att han efter detta kommer att bli ytterligt nedsatt till sin krafter en tid framåt. Vår bön är att Gud må få uppehålla honom och ge honom mod o kraft.

Han blir säkert glad över några rader från Dig!

Hälsningar till er alla

Tills. Emma

6 Feb. 32

Käre Bror Einar!

Tack för brev och pengar i dag. Det har varit en besvärlig tid den sista med pengar. Nu ha vi kommit bra i gång med försäljningarna så att det skall väl bli bättre att få in pengar längre fram. Det är så besvärligt bara för att de vilja inte ha tygerna förrän i mars och då blir det inte häller några pengar innan två månader därefter för dem som betala pr 30 dagar.

När jag ser på ställningen här nu och för ett år sedan då förstår jag att vi måste ha tjänat en hel del ty eljest skulle vi ej kunnat klarat oss som vi gjort. Lagret efter första inventeringen var många tusen kronor lägre än förra årets inventering fast garnet stod i samma pris vid båda årsskiftena, och ändå var det 16.000 kronor högre dessutom hade vi 9.000:- kronor mindre skulder här samt betalat ut för maskiner och fastigheten under 1931 kronor 2.500:- tillsammans kronor 17.500:- därifrån avgår mindre fordringar kronor 7.000:-. Utav Eder ha vi fått omkring 2.000:- utom vad vi ha fått till amorteringarna och då förstår du själv att det måste vara vinst. Det blir 9.000:- som går ifrån 27.500 rästen ligger i lagret som nu är nere i vad det skall göra. Beträffande tygerna skall jag giva ett exempel.

Klädningstyget var 1929 inventerat till 65 öre pr meter nu står samma i 43 öre garnet har under samma tid gått ner cirka 7 öre pr meter arbetskostnader äro lika. På 30.000 metr. som vi hade vid inventeringen skulle det 4.000:- kronor det är endast en kval. Men du kan ju göra dig en föreställning om huru det har varit.

Säg inte något till pappa eller Emma om huru det har gått häruppe ty får Emma veta att det gått bra blir hon ändå värre efter pengar därför är bäst hålla tyst. Jag kommer att uppgiva det som syns och som vi skriva bort på maskinerna.

Hälsa till de andra och själv är du och Evy hälsade

(David)